

Договор  
№ 286  
от 06.04.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

Идентификационный номер СОУТ: 115530



Панарин И. А.  
(фамилия, инициалы)

20 05 июня 20 20 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда в**  
**Алтайском филиале федерального**  
**государственного бюджетного**  
**образовательного учреждения**  
**высшего образования "Российская**  
**академия народного хозяйства и**  
**государственной службы при**  
**Президенте Российской Федерации"**

(полное наименование работодателя)

*119571, г. Москва, пр-кт Вернадского, 82; 656008, Алтайский край, г. Барнаул,  
ул. Партизанская, 187*

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

*7729050901*

(ИНН работодателя)

*1027739610018*

(ОГРН работодателя)

*85.22*

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

*Иванов Ю. Ю.*  
(подпись)

Иванов Ю. Ю.  
(Ф.И.О.)

*05.06.2020*  
(дата)

  
(подпись)

Карнаушенко Л. О.  
(Ф.И.О.)

05.06.2020  
(дата)

  
(подпись)

Мищенко А. А.  
(Ф.И.О.)

05.06.2020  
(дата)

  
(подпись)

Нагорная И. Н.  
(Ф.И.О.)

05.06.2020  
(дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Центр содействия занятости и безопасности труда"

(полное наименование организации)

2. 656037, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Полярная, 3в; 656037, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Полярная, 3в

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 158

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 30.11.2015

5. ИНН 2225135970

6. ОГРН организации 1132225000621

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ОП03	29 апреля 2015 г.	бессрочно


8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	29.05.2020	Высоцкая Н.М.	Специалист отдела СО-УТ	003 0002284	03 июля 2015 г.	2012
2	19.05.2020	Сподарев С.М.	Инженер-исследователь	000 0005304	07 декабря 2016 г.	4264

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	19.05.2020	Световая среда	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (09)	24248-09	09 758	08.07.2020
2	19.05.2020	Световая среда	Мультиметр цифровой АРРА 109N	20085-05	33600083	26.08.2020
3	19.05.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер СОПпр-2а-3-000	11519-11	6197	17.02.2021
4	19.05.2020	Напряженность трудового процесса	Секундомер СОПпр-2а-3-000	11519-11	6197	17.02.2021
5	19.05.2020	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	00683	25.07.2020
6	19.05.2020	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	2/14	01.09.2020

Руководитель организации, проводящей  
специальную оценку условий труда

  
(подпись)

Русских В.П.

29.05.2020

(дата)







222A	Рабочее место доцента	1	223A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	7.2
224	Рабочее место преподавателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	7.2
	<b>Кафедра конституционного и между-народного права</b>																		
225A	Рабочее место доцента	1	226A; 227A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	7.2

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_ директор филиала \_\_\_\_\_ Панарин И. А. \_\_\_\_\_ 05.06.2020  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_ инженер по охране труда и технике \_\_\_\_\_ Иванов Ю. Ю. \_\_\_\_\_ 05.06.2020  
 безопасности (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

\_\_\_\_\_ главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Карнаушенко Л. О. \_\_\_\_\_ 05.06.2020  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

\_\_\_\_\_ начальник юридического отдела \_\_\_\_\_ Мищенко А. А. \_\_\_\_\_ 05.06.2020  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

\_\_\_\_\_ начальник отдела кадров и делопроиз- \_\_\_\_\_ Нагорная И. Н. \_\_\_\_\_ 05.06.2020  
 водства (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ Специалист отдела СОУТ \_\_\_\_\_ Высоцкая Н.М. \_\_\_\_\_ 29.05.2020  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)





	<b>работы и связей с общественностью</b>																						
165	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Центр карьеры</b>																						
166	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Научный отдел</b>																						
167	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел безопасности</b>																						
168	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
169	Специалист по охране труда (инженер по охране труда и технике безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Хозяйственный отдел</b>																						
170	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Кафедра государственного и муниципального управления</b>																						
172A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173A (172A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
174A (172A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175A (172A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Кафедра психологии и социологии управления</b>																						
176A	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177A (176A)	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179A (178A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180A (178A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Кафедра гуманитарных и естественнонаучных дисциплин</b>																						
182A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
183A (182A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
184A (182A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185A (182A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



	<b>стративной и прокурорской деятельности</b>																						
211	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213A (212A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
214A (212A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215A (212A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
216A (212A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Кафедра уголовного права, уголовного процесса и криминалистики</b>																						
219A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220A (219A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
221A (219A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Кафедра теории и истории государства и права</b>																						
222A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
223A (222A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
224	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Кафедра конституционного и международного права</b>																						
225A	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226A (225A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227A (225A)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.05.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор филиала  
(должность)

  
(подпись)


Панарин И. А.  
(Ф.И.О.)

05.06.2020  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

инженер по охране труда и технике безопасности (должность)	 (подпись)	Иванов Ю. Ю. (Ф.И.О.)	05.06.2020 (дата)
главный бухгалтер (должность)	 (подпись)	Карнаушенко Л. О. (Ф.И.О.)	05.06.2020 (дата)
начальник юридического отдела (должность)	 (подпись)	Мищенко А. А. (Ф.И.О.)	05.06.2020 (дата)
начальник отдела кадров и делопроиз- водства (должность)	 (подпись)	Нагорная И. Н. (Ф.И.О.)	05.06.2020 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2012 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Высоцкая Н.М. (Ф.И.О.)	29.05.2020 (дата)
---------------------------------	--	---------------------------	----------------------

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Алтайский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации"


Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отсутствует</i>					

Дата составления: 29.05.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор филиала		Панарин И. А.	<u>05.06.2020</u>
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

инженер по охране труда и технике безопасности		Иванов Ю. Ю.	<u>05.06.2020</u>
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

главный бухгалтер		Карнаушенко Л. О.	<u>05.06.2020</u>
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

начальник юридического отдела		Мищенко А. А.	<u>05.06.2020</u>
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

начальник отдела кадров и делопроизводства		Нагорная И. Н.	<u>05.06.2020</u>
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2012		Высоцкая Н.М.	<u>29.05.2020</u>
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр содействия занятости и безопасности труда"; Регистрационный номер - 158 от 30.11.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21ОП03	Дата получения 29.04.2015	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

### по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 722А / 19.05.2020  
(идентификационный номер) (дата)

#### Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр содействия занятости и безопасности труда"

(полное наименование организации)

656037, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Полярная, 3в; 656037, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Полярная, 3в

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 158

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 30.11.2015

ИНН организации 2225135970

ОГРН организации 1132225000621

#### Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21ОП03	29.04.2015	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 286 от 06.04.2020 г. с *Алтайский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации"* мною, Экспертом по специальной оценке условий труда ( *Сподарев С.М.*;

регистрационный номер 4264 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 66 рабочих местах.

**В процессе проведения процедуры идентификации:**

**а) учтены:**

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

**б) изучены:**

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

**Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:**

**а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.**

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Рабочие места, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены отсутствуют.							

**б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.**

**Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы**

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
162	Лаборант	-	да	нет	Световая среда	-	8
163	Специалист	-	да	нет	Световая среда	-	8
164	Техник	-	да	нет	Световая среда	-	6.4
165	Специалист	-	да	нет	Световая среда	-	8
166	Лаборант	-	да	нет	Световая среда	-	8
167	Младший научный сотрудник	-	да	нет	Световая среда	-	8
168	Начальник отдела	-	да	нет	Световая среда	-	2.4
169	Специалист по охране труда (инженер по охране труда и технике безопасности)	-	да	нет	Световая среда	-	5.6
170	Слесарь-сантехник	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
171	Уборщик служебных помещений	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
172А	Доцент	173А; 174А; 175А	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
176А	Профессор	177А	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
178А	Доцент	179А; 180А	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
181	Старший преподаватель	-	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
182А	Доцент	183А; 184А; 185А; 186А; 187А; 188А	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
189	Старший преподаватель	-	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
190А	Доцент	191А; 192А; 193А; 194А	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены



№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
195А	Преподаватель	196А	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
197	Специалист	-	да	нет	Световая среда	-	8
198А	Доцент	199А; 200А	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
201	Преподаватель	-	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
202	Ассистент	-	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
203	Заведующий кафедрой	-	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
204А	Доцент	205А; 206А; 207А	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
208А	Старший преподаватель	209А; 210А	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
211	Заведующий кафедрой	-	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
212А	Доцент	213А; 214А; 215А; 216А	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
217	Старший преподаватель	-	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
218	Лаборант	-	да	нет	Световая среда	-	8
219А	Доцент	220А; 221А	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
222А	Доцент	223А	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
224	Преподаватель	-	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
225А	Доцент	226А; 227А	да	нет	Световая среда	-	1.4
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены

**в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.**

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Рабочие места, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ отсутствуют.							

### Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 66 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- рабочие места, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, отсутствуют».

**Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:**

4264

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Сподарев С.М.

(Ф.И.О.)



19.05.2020

(дата)

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

директор филиала (должность)	 (подпись)	Панарин И. А. (Ф.И.О.)	05.06.2020 (дата)
---------------------------------	--	---------------------------	----------------------

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

инженер по охране труда и технике безопасности (должность)	 (подпись)	Иванов Ю. Ю. (Ф.И.О.)	05.06.2020 (дата)
главный бухгалтер (должность)	 (подпись)	Карнаушенко Л. О. (Ф.И.О.)	05.06.2020 (дата)
начальник юридического отдела (должность)	 (подпись)	Мищенко А. А. (Ф.И.О.)	05.06.2020 (дата)
начальник отдела кадров и делопроизводства (должность)	 (подпись)	Нагорная И. Н. (Ф.И.О.)	05.06.2020 (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр содействия занятости и безопасности труда"; Регистрационный номер - 158 от 30.11.2015		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.210П03	29.04.2015	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 722 28.05.2020  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 15-осн от 16.03.2020
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Алтайский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации"; Адрес: 119571, г. Москва, пр-кт Вернадского, 82

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 286 от 06.04.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр содействия занятости и безопасности труда"; 656037, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Полярная, 3в; Регистрационный номер - 158 от 30.11.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Высоцкая Н.М. (№ в реестре: 2012)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 66

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

162. Лаборант (1 чел.);

163. Специалист (1 чел.);

164. Техник (1 чел.);

165. Специалист (1 чел.);

166. Лаборант (1 чел.);

167. Младший научный сотрудник (1 чел.);

168. Начальник отдела (1 чел.);

169. Специалист по охране труда (инженер по охране труда и технике безопасности) (1 чел.);

170. Слесарь-сантехник (1 чел.);

171. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

172А. Доцент (1 чел.);

173А (172А). Доцент (1 чел.);

174А (172А). Доцент (1 чел.);

175А (172А). Доцент (1 чел.);

176А. Профессор (1 чел.);

177А (176А). Профессор (1 чел.);

178А. Доцент (1 чел.);

- 179А (178А). Доцент (1 чел.);
- 180А (178А). Доцент (1 чел.);
181. Старший преподаватель (1 чел.);
- 182А. Доцент (1 чел.);
- 183А (182А). Доцент (1 чел.);
- 184А (182А). Доцент (1 чел.);
- 185А (182А). Доцент (1 чел.);
- 186А (182А). Доцент (1 чел.);
- 187А (182А). Доцент (1 чел.);
- 188А (182А). Доцент (1 чел.);
189. Старший преподаватель (1 чел.);
- 190А. Доцент (1 чел.);
- 191А (190А). Доцент (1 чел.);
- 192А (190А). Доцент (1 чел.);
- 193А (190А). Доцент (1 чел.);
- 194А (190А). Доцент (1 чел.);
- 195А. Преподаватель (1 чел.);
- 196А (195А). Преподаватель (1 чел.);
197. Специалист (1 чел.);
- 198А. Доцент (1 чел.);
- 199А (198А). Доцент (1 чел.);
- 200А (198А). Доцент (1 чел.);
201. Преподаватель (1 чел.);
202. Ассистент (1 чел.);
203. Заведующий кафедрой (1 чел.);
- 204А. Доцент (1 чел.);
- 205А (204А). Доцент (1 чел.);
- 206А (204А). Доцент (1 чел.);
- 207А (204А). Доцент (1 чел.);
- 208А. Старший преподаватель (1 чел.);
- 209А (208А). Старший преподаватель (1 чел.);
- 210А (208А). Старший преподаватель (1 чел.);
211. Заведующий кафедрой (1 чел.);
- 212А. Доцент (1 чел.);
- 213А (212А). Доцент (1 чел.);
- 214А (212А). Доцент (1 чел.);
- 215А (212А). Доцент (1 чел.);
- 216А (212А). Доцент (1 чел.);
217. Старший преподаватель (1 чел.);
218. Лаборант (1 чел.);
- 219А. Доцент (1 чел.);
- 220А (219А). Доцент (1 чел.);
- 221А (219А). Доцент (1 чел.);
- 222А. Доцент (1 чел.);
- 223А (222А). Доцент (1 чел.);
224. Преподаватель (1 чел.);
- 225А. Доцент (1 чел.);
- 226А (225А). Доцент (1 чел.);
- 227А (225А). Доцент (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 66

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

2012  
(№ в реестре  
экспертов)

Специалист отдела СОУТ  
(должность)

  
(подпись)

Высоцкая Н.М.  
(Ф.И.О.)